[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      » ___________ 2019 года                                                                    № ____

г. Тверь

О введении для органов управления и сил городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима
повышенной готовности

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите     населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного               характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003                 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации                    чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской                             территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Твери от 23.10. 2019 протокол № 25, в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Твери,             связанной с аварийной ситуацией на объекте жилищно – коммунального хозяйства, расположенном по адресу: город Тверь, улица Степана Разина, дом 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Ввести с 16.00 24.10. 2019 для органов управления и сил городского                     территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой                            государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций            режим повышенной готовности.
2. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная               ситуация, считать территорию дома, расположенного по адресу: город Тверь, улица Степана Разина, дом № 2.
         3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по                     предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации первого заместителя             (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы               жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры.
         4. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения                   чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий осуществлять в                     соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации (прилагается).
[bookmark: sub_6]         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
         6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на               официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего                   вопросы обеспечения безопасности.
Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 25.12.2019.

Глава города Твери                                                                                    А.В. Огоньков